ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»  января  2016 г.                                         №_1__                                          а. Ходзь

Об утверждении Плана по противодействию коррупции в администрации МО «Ходзинское  сельское поселение» на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента РФ от 13 марта 2012 г. № 297  и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», администрация Ходзинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в администрации  Ходзинского сельского поселения на 2016 год (план прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

Глава МО
"Ходзинское сельское поселение                                            Р.М.Тлостнаков
План по противодействию коррупции в администрации Ходзинского сельского поселения на 2016 год

	Наименование мероприятий*
	Срок исполнения
	Исполнители

	Информировать население сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления
	Постоянно
	Администрация поселения

	Учет обращений граждан с информацией о фактах коррупции
	Постоянно
	Специалист кадровой службы

	Обеспечение своевременного предоставления информации на запросы правоохранительных органов.
	Постоянно
	Администрация поселения

	Проводить изучение причин коррупции, выявление механизма коррупционных сделок, анализ факторов, способствующих коррупции
	Постоянно
	Администрация поселения

	Анализировать заявления и обращения граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и должностных лиц
	Постоянно
	Администрация поселения

	Публиковать отчеты о деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции
	Постоянно
	Администрация поселения

	Для мониторинга фактов коррупции создать постоянно действующие « телефоны доверия», установить в администрации сельского поселения ящик « Для обращения граждан»
	2-й квартал 2016 г
	Администрация поселения

	Проводить в установленном порядке антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов
	Постоянно
	Администрация поселения

	Предоставление в установленном порядке сведений о доходах лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими.
	Ежегодно
	Муниципальные служащие администрации сельского поселения